E D I T A L  Nº 061/2018-GR

O  Vice-Reitor  da  Universidade  Estadual  do  Norte  do  Paraná  –  UENP,  no
exercício regular de seu cargo e prerrogativas legais de suas funções, com fundamento no
Edital de Publicação nº 114/2017-GR, de 28/12/2017, do CONCURSO PÚBLICO DE
PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE PROFESSOR NÃO
TITULAR DE ENSINO SUPERIOR DA CARREIRA DO MAGISTÉRIO PÚBLICO
DO ENSINO SUPERIOR DO PARANÁ, publicado no DIOE nº 10101, de 04/01/2018,
torna público o RESULTADO DA PROVA ESCRITA da área/subárea de conhecimento
EN01 – Enfermagem, conforme segue:

CAMPUS LUIZ MENEGHEL
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CURSO: ENFERMAGEM
Área/subárea de conhecimento: EN01 – Enfermagem
Tema  sorteado:  03  –  Estratégias  de  comunicação  terapêutica  na  assistência  de
Enfermagem.
Conteúdos mínimos:  Conceituar comunicação terapêutica na Enfermagem; Conceituar
estratégias  de  comunicação  terapêutica  na  Enfermagem;  Apresentar  diferentes
possibilidades de estratégias de comunicação terapêutica na assistência de Enfermagem;
Inserção das estratégias de comunicação terapêutica na sistematização da assistência de
Enfermagem  (descrever);  Explanar  as  estratégias  de  comunicação  terapêutica  na
assistência de Enfermagem correlacionando com a interdisciplinaridade em saúde e outros
grupos de profissionais.
Inscrição Nome RG Nota Situação
1140207 Adriana Avanzi Marques Pinto 331269508-SP 4,63 Desclas.
1140165 Alessandro Gabriel Macedo Veiga 33557960-7-SP 2,40 Desclas.
1140336 Alessandro Rolim Scholze 107510656-PR 5,58 Desclas.
1140139 Aline Balandis Costa 14415830-0-PR 3,71 Desclas.
1140174 Aline Franco da Rocha 88364120-PR 4,63 Desclas.
1140312 Ana Lúcia De Grandi 70197111-PR 5,15 Desclas.
1140126 Bruna Fernanda Barbosa Queiroz 405682499-SP 3,64 Desclas.
1140188 Bruno Bordin Pelazza 11068363-MG 7,08 Classif.
1140200 Caio Cavassan de Camargo 417182776-SP 3,12 Desclas.
1140272 Camila Dalcól 98969845-PR 7,33 Classif.
1140014 Carolina Guizardi Polido 30827018-6-SP 4,29 Desclas.
1140240 Caroline Felicio Braga da Silva 88569636-PR 4,73 Desclas.
1140353 Cleiton José Santana 84366870-PR 2,18 Desclas.
1140268 Daiane Suele Bravo 447567172-SP 2,71 Desclas.
1140267 Daniela Milani 34801922-1-SP 4,45 Desclas.
1140297 Danielly Negrão Guassú Nogueira 67919122-PR N/C Desclas.
1140379 Dannyele Cristina da Silva 124002117-PR N/C Desclas.

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

1140364 Eduardo Godoi Audi 85228331-PR 0,52 Desclas.
1140033 Elaine Cristina Negri Santos 254075526-SP N/C Desclas.
1140346 Elaine Cristina Tanferri 59273744-PR N/C Desclas.
1140010 Elen Ferraz Teston 101064450-PR 8,08 Classif.
1140281 Emanuele Baurakiades 95174175-PR 4,84 Desclas.
1140277 Ewerton Granja de Araújo Rocha 6738414-SC 5,82 Desclas.
1140389 Fernanda Cenci Queiroz 300905890-SP 3,52 Desclas.
1140343 Gisele Andrade Menolli 56850503-PR 2,89 Desclas.
1140099 Helenize Ferreira Lima Leachi 73220866-PR 3,74 Desclas.
1140328 Hellen Pollyanna Mantelo Cecilio 104189377-PR 5,50 Desclas.
1140352 Lauren Rockenbach Freire 124906172-PR 1,91 Desclas.
1140286 Marcela Tondinelli 77739041-PR 3,96 Desclas.
1140340 Marco Gimenes dos Santos 306155370-SP 3,70 Desclas.

1140083
Margareth Cristina de Almeida
Gomes 291517171-DF

N/C Desclas.

1140024 Maria Fernanda Pereira Gomes 40333820-7-SP 4,29 Desclas.
1140321 Mariana Haddad Rodrigues 577606189-SP 7,11 Classif.
1140290 Mariana Souza Santos 28.585.526-8-SP 3,89 Desclas.
1140360 Marli Luiz Beluci 14808286-5-SP N/C Desclas.
1140236 Michela Gomes Queiroz 409926553-SP 2,86 Desclas.
1140304 Muriel Fernanda de Lima 102091264-PR N/C Desclas.

1140002
Paloma de Souza Cavalcante
Pissinati 101143287-PR

7,70 Classif.

1140183 Roseli Carolino 305957636-SP N/C Desclas.
1140134 Thaise Castanho da Silva Veras 86864410-PR 5,63 Desclas.

E, para que surtam os efeitos legais, mandou expedir o presente Edital que será
divulgado  no Diário  Oficial  do  Estado  –  Suplemento  de  Concursos,  nos  editais  dos
Campi da UENP, bem como pelo site: www.uenp.edu.br

Jacarezinho (PR), 04 de abril de 2018.

Prof. Dr. Fabiano Gonçalves Costa
Vice-Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br